UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ NINH

Số:              /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phổ Ninh, ngày 30 tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO
Về kết quả thi hành án đối với người chấp hành án phạt cải tạo không giam giữ

(Từ ngày 02/11/2023 đến ngày 30/10/2024)

Kính gửi: Cơ quan thi hành án hình sự Công an thị xã Đức Phổ.

Căn cứ khoản 1 Điều 98 của Luật Thi hành án hình sự năm 2019;

Ủy ban nhân dân phường Phổ Ninh báo cáo về kết quả thi hành án đối với

người chấp hành án phạt cải tạo không giam giữ sau:

Họ tên: TRẦN MINH XIN; Giới tính: Nam.

Họ tên khác: Không; Ngày sinh: 23/06/1988.

Nơi ĐKTT: An Ninh, Phổ Ninh, Đức Phổ, Quảng Ngãi.

Nơi ở hiện nay: Tổ dân phố An Ninh, phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ,

tỉnh Quảng Ngãi.

Nghề nghiệp: Nông;  Nơi làm việc: ..........................

Tội danh: Đánh bạc.

Hình phạt chính: Cải tạo không giam giữ; Thời hạn: 12 tháng.

Thời hạn chấp hành: 12 tháng; Ngày chấp hành: 02/11/2023.

Theo Bản án số 44/2023/HS-ST ngày 21/9/2023 của TAND thị xã Đức Phổ,

tỉnh Quảng Ngãi và Quyết định thi hành án số 16/2023/QĐ-CA ngày 26/10/2023

của TAND thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.

Nội dung chấp hành: Chấp hành án phạt cải tạo không giam giữ.

Đến ngày 02/11/2024 chấp hành xong án phạt cải tạo không giam giữ.

CÁC CÔNG VIỆC UBND ĐÃ THỰC HIỆN

- Lập hồ sơ, tổ chức giám sá, giáo dục người chấp hành án;

- Yêu cầu người chấp hành án thực hiện đầy đủ nghĩa vụ của mình; có biện

pháp giáo dục, phòng ngừa khi người đó có dấu hiệu vi phạm pháp luật;

- Phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội, gia đình và cơ quan, tổ chức nơi

người chấp hành án làm việc, học tập trong việc giám sát, giáo dục người đó;

- Hằng tháng nhận xét bằng văn bản về quá trình chấp hành án của người

chấp hành án và lưu hồ sơ giám sát, giáo dục;

- Báo cáo cơ quan thi hành án hình sự có thẩm quyền về kết quả thi hành án

Mẫu CĐ71
BH theo TT số 84/2019/TT-BCA

Ngày 31/12/2019

2

KẾT QUẢ THI HÀNH ÁN ĐỐI VỚI

NGƯỜI CHẤP HÀNH ÁN PHẠT CẢI TẠO KHÔNG GIAM GIỮ

1. Việc chấp hành pháp luật

- Chấp hành tốt các quy định của pháp luật.

2. Việc thực hiện nghĩa vụ công dân

- Thực hiện tốt nghĩa vụ của người chấp hành án hình sự tại cộng đồng và

nghĩa vụ của công dân.

3. Việc thực hiện nội quy, quy định của địa phương

- Thực hiện tốt nội quy, quy định của địa phương.

4. Thái độ lao động, học tập

- Không nghề nghiệp, tham gia phụ giúp gia đình.

5. Việc chấp hành sự quản lý, giám sát, giáo dục của Ủy ban nhân dân

- Chấp hành tốt các quy định pháp luật về sự quản lý, giám sát, giáo dục của

UBND phường Phổ Ninh.

6. Thực hiện các hình phạt bổ sung, nghĩa vụ bồi thường thiệt hại (nếu

có)

- Bị hại không yêu cầu bồi thường và được miễn toàn bộ án phí hình sự sơ

thẩm.

7. Tình hình quá trình chấp hành án:

- Lập công, khen thưởng: không.

- Được giảm thời hạn chấp hành án phạt cải tạo không giam giữ: không.

- Vắng mặt tại nơi cư trú: không.

8. Đánh giá chung, kiến nghị

Người chấp hành án phạt cải tạo không giam giữ chấp hành đúng quy định

của pháp luật, quy định của địa phương, nghĩa vụ của người chấp hành án; tích

cực, hăng hái trong học tập, lao động và tham gia các hoạt động xã hội.

Uỷ ban nhân dân phường Phổ Ninh báo cáo để Cơ quan thi hành án hình sự Công

an thị xã Đức Phổ biết và thực hiện các thủ tục theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, Hồ sơ QLGSGD.

CHỦ TỊCH
(ký tên, đóng dấu)

Võ Tấn Điệp

		2024-10-30T08:09:41+0700

		2024-10-30T08:45:01+0700

		2024-10-30T08:45:01+0700